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Përkushtoju së ardhmes...

UNIVERSITETI I TETOVËS



Të nderuar maturantë,
Të respektuar miq të Universitetit të Tetovës,

Universiteti i Tetovës, si institucion i arsimit 
sipëror ka një histori të pasur pavarësisht faktit 
se operon në fushën e shkencës dhe arsimit afër 
tri dekada. Përkushtimi ynë për t’u ofruar dhe 
siguruar studentëve një arsimim të lartë cilësor, 
duke i ndihmuar ata pikërisht në zhvillimin e aftësive 
akademike, intelektuale dhe profesionale është 
lajtmotivi i përditshëm i stafit tonë të kualifikuar.

 Ne vazhdimisht i kushtojmë rëndësi të veçantë 
arsimimit të studentëve në një mjedis miqësor, 
duke qenë të përkushtuar në përmirësimin e 
infrastrukturës arsimore, pasi që për ne është e 
rëndësishme të krijojmë kushtet më optimale për të 
ndihmuar studentët të fokusohen në konsolidimin 
e njohurive, zhvillimin e aftësive dhe ndërtimin e 
karrierës së tyre profesionale. 

Shumëllojshmëria e programeve të studimit 
është një element kryesor, që na dallon ne si 
Universitet, në vend dhe rajon. Me trembëdhjetë 
fakultete dhe 197 programe studimore, gjithsej 91 
programe në ciklin e parë të studimeve dhe 106 
programe në ciklin e dytë të studimeve, ju ofrojmë 
studentëve më shumë mundësi për të zgjedhur 
programin e studimit që përshtatet më së miri me 
fushën e tyre të interesit dhe me synimet e tyre të së 
ardhmes.

Fjala e Rektorit



Gama e gjerë e programeve përfshin fusha 
të ndryshme si, shkencat shoqërore, shkencat 
e mjekësisë, natyrore, kompjuterike, shkencat e 
mjedisit, inxhinieri, shkencat e edukimit, teknike, 
humane etj. Programet të cilat i ofron Universiteti 
ynë janë të orientuara drejt kërkesave të tregut të 
sotëm të punës, vendor dhe ndërkombëtar.

Gjatë hartimit të programeve studimore, 
hapësirë të veçantë i kemi dhënë bashkëveprimit 
ndërmjet fushave të ndryshme të studimit, duke 
qenë në hap me arritjet e fundit shkencore, për t’i 
dhënë mësimdhënies një karakter sa më dinamik 
dhe bashkëkohor.

Si një universitet shumëdisiplinor, Universiteti 
i Tetovës zotëron potencial të shkëlqyeshëm për 
të bërë zbulime inovatore dhe për të promovuar 
aplikimin e tyre, duke i dhënë stimulim të 
veçantë veprimtarisë hulumtuese shkencore 
të mësimdhënësve dhe studentëve. Krahas 
programeve studimore, universiteti ynë ofron dhe 
shërbime të tjera si, trajnime profesionale, këshillime 
akademike e profesionale, shërbime të orientimit të 
karrierës, pa lënë pas dhe aktivitetet kulturore dhe 
sportive.

Gjithashtu, rëndësi të posaçme i kushtojmë 
aspektit të ndërkombëtarizimit, duke forcuar 
dita ditës bashkëpunimin me universitetet e tjera 
shqiptare, të rajonit dhe ato ndërkombëtare.

Vazhdojmë të intensifikojmë marrëdhëniet 
ndërinstitucionale me qëllimin e nxitjes së zhvillimit 
në fushat e arsimit dhe hulumtimit shkencor dhe 
për t’ju ofruar studentëve mundësi shtesë për të 
zhvilluar njohuri dhe aftësi të reja nga eksperienca 
dhe bashkëpunimi me studentë dhe profesorë të 
tjerë krahas kuadrove tona të mirë afirmuar.

Ju ftoj ta bashkoni me ne rrugëtimin tuaj të 
arsimit të lartë, të bëheni pjesë e komuniteti tonë 
dhe të shfrytëzoni të gjitha mundësitë që ofrohen 
në Universitetin e Tetovës.

Ju mirëpresim!

Prof. dr. Kushtrim Ahmeti
Rektor i Universitetit të Tetovës
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FAKULTETI EKONOMIK

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

CIKLI I PARË

4

MARKETING DHE MENAXHMENT 2408 EKONOMIST I DIPLOMUAR NË FUSHËN E MARKETINGUT DHE MENAXHMENTIT

EKONOMI DHE BIZNES 2408 EKONOMIST I DIPLOMUAR NË FUSHËN E EKONOMISË DHE BIZNESIT

FINANCA DHE KONTABILITET 2408 EKONOMIST I DIPLOMUAR NË FUSHËN E FINANCAVE DHE KONTABILITETIT

TURIZËM 2408 EKONOMIST I DIPLOMUAR NË FUSHËN E TURIZMIT
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

MENAXHIMI I BURIMEVE NJERËZORE 2 60 MAGJISTËR I MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE

MENAXHMENT 2 60 MAGJISTËR I MENAXHMENTIT

MARKETING 2 60 MAGJISTËR I MARKETINGUT

MARKETING DHE MENAXHMENT 4 120 MAGJISTËR I MARKETINGUT DHE MENAXHMENTIT

TURIZËM 2 60 MAGJISTËR I TURIZMIT

KONTABILITET DHE AUDITIM 2 60 MAGJISTËR I KONTABILITETIT DHE AUDITIMIT

FINANCA, BANKA DHE SIGURIME 2 60 MAGJISTËR I FINANCAVE, BANKAVE DHE SIGURIMEVE

FINANCA DHE KONTABILITET 4 120 MAGJISTËR I FINANCAVE DHE KONTABILITETIT

FAKULTETI EKONOMIKCIKLI I DYTË
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FAKULTETI FILOLOGJIK CIKLI I PARË

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

8 240GJUHË DHE LETËRSI SHQIPE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË SHQIPE

8 240GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË ANGLEZE

8 240GJUHË DHE LETËRSI GJERMANE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË GJERMANE

8 240GJUHË DHE LETËRSI MAQEDONASE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË MAQEDONASE

8 240FILOLOGJI ROMANE: GJUHË DHE LETËRSI FRËNGE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË FRËNGE

8 240FILOLOGJI ROMANE: GJUHË DHE LETËRSI ITALIANE PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS DHE LETËRSISË ITALIANE

SEMESTRA
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FAKULTETI FILOLOGJIKCIKLI I DYTË

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

METODIKA E MËSIMDHËNIES SË GJUHËS FRËNGE 2 60 MAGJISTËR I MËSIMDHËNIES SË GJUHËS FRËNGE

2 60GJUHË SHQIPE MAGJISTËR I GJUHËS SHQIPE

2 60LETËRSI SHQIPE MAGJISTËR I LETËRSISË SHQIPE

2 60METODIKA E MËSIMDHËNIES SË GJUHËS DHE LETËRSISË SHQIPE MAGJISTËR I MËSIMDHËNIES SË GJUHËS DHE LETËRSISË SHQIPE

2 60REDAKTURË GJUHËSORE SPECIALIST I REDAKTURËS GJUHËSORE

GJUHËSI ANGLEZE 2 60 MAGJISTËR I GJUHËSISË ANGLEZE

GJUHËSI ANGLEZE 4 120 MAGJISTËR I GJUHËSISË ANGLEZE

LETËRSI ANGLEZE 2 60 MAGJISTËR I LETËRSISË ANGLEZE

LETËRSI ANGLEZE 4 120 MAGJISTËR I LETËRSISË ANGLEZE

METODIKA E MËSIMDHËNIES SË GJUHËS ANGLEZE 2 60 MAGJISTËR I MËSIMDHËNIES SË GJUHËS ANGLEZE

METODIKA E MËSIMDHËNIES SË GJUHËS ANGLEZE 4 120 MAGJISTËR I MËSIMDHËNIES SË GJUHËS ANGLEZE

2 60GJUHË GJERMANE MAGJISTËR I GJUHËS GJERMANE

2 60METODIKA Е MËSIMDHËNIES SË GJUHËS GJERMANE MAGJISTËR I MËSIMDHËNIES SË GJUHËS GJERMANE

GJUHË MAQEDONASE 2 60 MAGJISTËR I GJUHËS MAQEDONASE

LETËRSI MAQEDONASE 2 60 MAGJISTËR I LETËRSISË MAQEDONASE
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FILOLOGJI ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI ARABE 8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS ARABE

8 240 PSIKOLOG I DIPLOMUARPSIKOLOGJI: PROFESIONAL

8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I FILOZOFISË DHE EDUKIMIT QYTETARFILOZOFI ME EDUKIM QYTETAR: ARSIMOR

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI FILOZOFIK CIKLI I PARË

8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I HISTORISËHISTORI

8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I SOCIOLOGJISËSOCIOLOGJI: ARSIMOR

8 240 PUNËTOR SOCIAL I DIPLOMUARPUNË SOCIALE DHE MBROJTJE SOCIALE

8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I GJUHËS TURKEFILOLOGJI ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI TURKE
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2 60 MAGJISTËR I FILOZOFISË, DREJTIMI: FILOZOFI BASHKËKOHOREFILOZOFI: FILOZOFI BASHKËKOHORE 

PSIKOLOGJIA ARSIMORE DHE EDUKATIVE 4 120 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË ARSIMORE DHE EDUKATIVE

PSIKOLOGJIA ARSIMORE DHE EDUKATIVE 2 60 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË ARSIMORE DHE EDUKATIVE

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI FILOZOFIKCIKLI I DYTË

2 60SOCIOLOGJI: STUDIME KULTUROLOGJIKE MAGJISTËR I SOCIOLOGJISË, DREJTIMI: STUDIME KULTUROLOGJIKE

2 60SOCIOLOGJI: SHOQËRIA DHE PROBLEMET GLOBALE MAGJISTËR I SOCIOLOGJISË, DREJTIMI: SHOQËRIA DHE PROBLEMET GLOBALE

2 60FILOLOGJI ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI ARABE MAGJISTËR I FILOLOGJISË ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI ARABE

2 60FILOLOGJI ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI TURKE MAGJISTËR I FILOLOGJISË ORIENTALE: GJUHË DHE LETËRSI TURKE

2 60HISTORI: HISTORIA E MESJETËS MAGJISTËR I HISTORISË, DREJTIMI: HISTORIA E MESJETËS

2 60HISTORI: HISTORIA E KOHËS SË RE MAGJISTËR I HISTORISË, DREJTIMI: HISTORIA E KOHËS SË RE

2 60HISTORI: HISTORIA BASHKËKOHORE MAGJISTËR I HISTORISË, DREJTIMI: HISTORIA BASHKËKOHORE

2 60 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË KLINIKE DHE KËSHILLUESEPSIKOLOGJIA KLINIKE DHE KËSHILLUESE
4 120 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË KLINIKE DHE KËSHILLUESEPSIKOLOGJIA KLINIKE DHE KËSHILLUESE
2 60 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË SË KËSHILLIMIT DHE KARRIERËSPSIKOLOGJIA E KËSHILLIMIT DHE KARRIERËS
4 120 MAGJISTËR I PSIKOLOGJISË SË KËSHILLIMIT DHE KARRIERËSPSIKOLOGJIA E KËSHILLIMIT DHE KARRIERËS
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

8 240 INXHINIER I DIPLOMUAR I INFORMATIKËS: SHKENCA KOMPJUTERIKEINFORMATIKË: SHKENCA KOMPJUTERIKE
8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I INFORMATIKËS: EDUKIM KOMPJUTERIKINFORMATIKË: EDUKIM KOMPJUTERIK 
8 240 I DIPLOMUAR NË INFORMATIKË BIZNESIINFORMATIKË NË BIZNES

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE - NATYRORE CIKLI I PARË

8 240KIMI: ARSIMOR PROFESOR I DIPLOMUAR I KIMISË

8 240BIOKIMI ANALITIKE INXHINIER I DIPLOMUAR I KIMISË: BIOKIMI ANALITIKE

8 240KIMI: KIMI E ZBATUAR INXHINIER I DIPLOMUAR I KIMISË

8 240BIOLOGJI: ARSIMOR PROFESOR I DIPLOMUAR I BIOLOGJISË

8 240BIOLOGJI: BIOKIMI INXHINIER I DIPLOMUAR I BIOLOGJISË: BIOKIMIST

8 240GJEOGRAFI: ARSIMOR PROFESOR I DIPLOMUAR I GJEOGRAFISË

GJEOGRAF I DIPLOMUAR8 240GJEOGRAFI: E ZBATUAR

8 240MATEMATIKË PROFESOR I DIPLOMUAR I MATEMATIKËS

8 240MATEMATIKË: MATEMATIKË TEORIKE MATEMATIKAN I DIPLOMUAR

8 240MATEMATIKË: MATEMATIKË FINANCIARЕ INXHINIER I DIPLOMUAR NË MATEMATIKË FINANCIARЕ

8 240 PROFESOR I DIPLOMUAR I FIZIKËS-KIMISË PËR SHKOLLA FILLOREFIZIKË-KIMI
8 240FIZIKË: FIZIKË E ZBATUAR INXHINIER I DIPLOMUAR I FIZIKËS

8 240FIZIKË: ARSIMOR PROFESOR I DIPLOMUAR I FIZIKËS

8 240 INXHINIER I DIPLOMUAR I EKOLOGJISËEKOLOGJI
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI
INXHINIER I DIPLOMUAR I INFORMATIKËS: SHKENCA KOMPJUTERIKE

PROFESOR I DIPLOMUAR I INFORMATIKËS: EDUKIM KOMPJUTERIK

I DIPLOMUAR NË INFORMATIKË BIZNESI

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE - NATYRORECIKLI I DYTË

INXHINIER I DIPLOMUAR I KIMISË: BIOKIMI ANALITIKE

MAGJISTËR I SHKENCAVE TË FIZIKËS: FIZIKË MJEKËSOREFIZIKË MJEKËSORE 2 60
MAGJISTËR I SHKENCAVE TË FIZIKËS: FIZIKË E MATERIALEVEFIZIKË E MATERIALEVE 2 60

NANOSHKENCË DHE NANOTEKNOLOGJI NË GJUHËN ANGLEZE MAGJISTËR I NANOSHKENCËS DHE NANOTEKNOLOGJISË4 120

MAGJISTËR I SHKENCAVE TË KIMISËKIMI: SHKENCAT E KIMISË 2 60
MAGJISTËR I KIMISË ARSIMOREKIMI ARSIMORE 2 60

MAGJISTËR I EKOLOGJISËEKOLOGJI 2 60
GJEOGRAFI HUMANE MAGJISTËR I SHKENCAVE TË GJEOGRAFISË2 60

MAGJISTËR I BIOLOGJISË: BIOKIMIBIOLOGJI: BIOKIMI 2 60
MAGJISTËR I BIOLOGJISË: BOTANIKËBIOLOGJI: BOTANIKË 2 60
MAGJISTËR I BIOLOGJISË: ZOOLOGJIBIOLOGJI: ZOOLOGJI 2 60

FIZIKË ARSIMORE MAGJISTËR I SHKENCAVE TË FIZIKËS: FIZIKË ARSIMORE2 60

FIZIKË TEORIKE 2 60 MAGJISTËR I SHKENCAVE TË FIZIKËS: FIZIKË TEORIKE

FIZIKË ARSIMORE MAGJISTËR I SHKENCAVE TË FIZIKËS: FIZIKË ARSIMORE4 120

MAGJISTËR I SHKENCAVE TË MATEMATIKËS2 60MATEMATIKË: SHKENCAT MATEMATIKE

MATEMATIKË: MATEMATIKA PËR MËSIMDHËNIE MAGJISTËR I MATEMATIKËS PËR MËSIMDHËNIE4 120
MATEMATIKË: MATEMATIKA PËR MËSIMDHËNIE MAGJISTËR I MATEMATIKËS PËR MËSIMDHËNIE2 60

MAGJISTËR I INFORMATIKËS: TIK NË MËSIMDHËNIEINFORMATIKË: TIK NË MËSIMDHËNIE 4 120
MAGJISTËR I INFORMATIKËS: TIK NË MËSIMDHËNIEINFORMATIKË: TIK NË MËSIMDHËNIE 2 60

INFORMATIKË: ZHVILLIMI I SOFTUERIT DHE APLIKACIONEVE 4 120 MAGJISTËR I INFORMATIKËS: ZHVILLIMI I SOFTUERIT DHE APLIKACIONEVE

INFORMATIKË: ZHVILLIMI I SOFTUERIT DHE APLIKACIONEVE 2 60 MAGJISTËR I INFORMATIKËS:  ZHVILLIMI I SOFTUERIT DHE APLIKACIONEVE

PROFESOR I DIPLOMUAR I FIZIKËS-KIMISË PËR SHKOLLA FILLORE
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FAKULTETI JURIDIK CIKLI I PARË

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

8 240 JURIST I DIPLOMUARSTUDIMET E DREJTËSISË

8 240 I DIPLOMUAR NË GAZETARI DHE MEDIAGAZETARI DHE MEDIUME

8 240 POLITIKOLOG I DIPLOMUARSTUDIME POLITIKE

8 240 KRIMINALIST I DIPLOMUARKRIMINALISTIKË
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FAKULTETI JURIDIKCIKLI I DYTË

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

2 60MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE DHE STUDIME EVROPIANE MAGJISTËR I MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE DHE STUDIMEVE EVROPIANE

4 120MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE DHE DIPLOMACI MAGJISTËR I MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE DHE DIPLOMACISË

SPECIALIST I SË DREJTËS PENALEE DREJTA PENALE 2 60

MAGJISTËR I SË DREJTËS PENALEE DREJTA PENALE 2 60
MAGJISTËR I SË DREJTËS PENALEE DREJTA PENALE 4 120

SPECIALIST I SIGURISË DHE KRIMINALISTIKËS2 60SIGURI DHE KRIMINALISTIKË
MAGJISTËR I SIGURISË DHE KRIMINALISTIKËS4 120SIGURI DHE KRIMINALISTIKË

MAGJISTËR I GAZETARISË DHE MEDIUMEVE2 60GAZETARI DHE MEDIUME
MAGJISTËR I GAZETARISË DHE MEDIUMEVE4 120GAZETARI DHE MEDIUME

2 60E DREJTA NDËRKOMBËTARE MAGJISTËR I SË DREJTËS NDËRKOMBËTARE

2 60KRIMINALISTIKË MAGJISTËR I KRIMINALISTIKËS

SPECIALIST I SË DREJTËS CIVILE2 60E DREJTA CIVILE
MAGJISTËR I SË DREJTËS CIVILE4 120E DREJTA CIVILE
MAGJISTËR I SË DREJTËS CIVILE2 60E DREJTA CIVILE

SPECIALIST I SË DREJTËS ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE2 60E DREJTA ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE
MAGJISTËR I SË DREJTËS ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE4 120E DREJTA ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE
MAGJISTËR I SË DREJTËS ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE2 60E DREJTA ADMINISTRATIVE-KUSHTETUESE

SEMESTRA
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PROGRAMI

PROGRAMI

SEMESTRA

SEMESTRA

ECTS

ECTS

KUALIFIKIMI

KUALIFIKIMI

12 360MJEKËSI E PËRGJITHSHME DOKTOR I MJEKËSISË

2
2
2
2
2

60
60
60
60
60

INSTRUMENTARIUM
KUJDESI FAMILJAR DHE PATRONAZHI
KUJDESI INTENSIV
LABORATORI BIOKIMIKE
SHËNDET MENDOR

SPECIALIST PËR INSTRUMENTARIUM

SPECIALIST I KUJDESIT FAMILJAR DHE PATRONAZHIT

SPECIALIST I KUJDESIT INTENSIV

SPECIALIST I LABORATORISË BIOKIMIKE

SPECIALIST I SHËNDETIT MENDOR

6 180FIZIOTERAPI FIZIOTERAPEUT I DIPLOMUAR

10 300MJEKËSI DENTARE DOKTOR I MJEKËSISË DENTARE

6 180INFERMIERI INFERMIER/E  I/E DIPLOMUAR

6 180MAMI MAMI E DIPLOMUAR

10 300FARMACI MAGJISTËR I FARMACISË

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE CIKLI I PARË

CIKLI I DYTË
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FAKULTETI I ADMINISTRATËS SË BIZNESIT-KUMANOVË

FAKULTETI I ADMINISTRATËS SË BIZNESIT-KUMANOVË

CIKLI I PARË

CIKLI I DYTË

PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

8 240 I DIPLOMUAR NË ADMINISTRATË PUBLIKEADMINISTRATË PUBLIKE

2 60 MAGJISTËR I ADMINISTRATËS PUBLIKEADMINISTRATË PUBLIKE

8

8

240

240

EKONOMIST I DIPLOMUAR NË ADMINISTRIM BIZNESI

I DIPLOMUAR NË INFORMATIKË AFARISTE

ADMINISTRIM BIZNESI

INFORMATIKË AFARISTE

2 60 MAGJISTËR I ADMINISTRIM BIZNESITADMINISTRIM BIZNESI

SEMESTRA
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

8 240KULTURË FIZIKE DHE SHËNDETËSI PROFESOR I DIPLOMUAR I EDUKIMIT FIZIK DHE SHËNDETËSOR

2 60EDUKIMI FIZIK MAGJISTËR I EDUKIMIT FIZIK 

6 180TRAJNER I SPORTIT TRAJNER SPORTIV

2 60SHKENCAT SPORTIVE MAGJISTËR I SHKENCAVE SPORTIVE 

FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE

FAKULTETI I KULTURËS FIZIKE

CIKLI I PARË

CIKLI I DYTË

SEMESTRA
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

8 240MEKATRONIKË INXHINIER I DIPLOMUAR I MEKATRONIKËS

8 240INXHINIERIA E KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT INXHINIER I DIPLOMUAR I INXHINIERISË SË KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT

8 240NDËRTIMTARI INXHINIER I DIPLOMUAR I NDËRTIMTARISË

10 300ARKITEKTURË MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE NË ARKITEKTURË

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA

CIKLI I PARË

CIKLI I DYTË

SEMESTRA

MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE NGA FUSHA E NDËRTIMTARISËNDËRTIMTARI 4 120

MAGJISTËR I SHKENCAVE NË ARKITEKTURËARKITEKTURË 4 120

INXHINIERIA E KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE NË INXHINIERINË E KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT4 120

MEKATRONIKË MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE: MEKATRONIKË4 120

NDËRTIMTARI MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE NGA FUSHA E NDËRTIMTARISË2 60

ARKITEKTURË MAGJISTËR I SHKENCAVE NË ARKITEKTURË2 60

INXHINIERIA E KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE NË INXHINIERINË E KOMUNIKACIONIT-TRANSPORTIT2 60

MEKATRONIKË MAGJISTËR I SHKENCAVE TEKNIKE: MEKATRONIKË2 60

PROFESOR I DIPLOMUAR I EDUKIMIT FIZIK DHE SHËNDETËSOR
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PROGRAMI DREJTIMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI I ARTEVE CIKLI I PARË

ART MUZIKOR 8 240

ART DRAMATIK 8 240

ART FIGURATIV 8 240

PEDAGOGJIA FIGURATIVE PEDAGOG I DIPLOMUAR I ARTIT FIGURATIV (PIKTOR, SKULPTOR, GRAFIST)

PIKTURË ARTIST I DIPLOMUAR I ARTIT FIGURATIV: PIKTOR

SKULPTURË ARTIST I DIPLOMUAR I ARTIT FIGURATIV: SKULPTOR

GRAFIKË ARTIST I DIPLOMUAR I ARTIT FIGURATIV: GRAFIST

DIZAJN GRAFIK

MUZIKOLOGJI

PEDAGOGJIA E MUZIKËS

KOMPOZIM

DIRIGJIM

SOLO KËNDIM

INSTRUMENTAL  PIANO

INSTRUMENTAL VIOLINË

INSTRUMENTAL VIOLË

INSTRUMENTAL VIOLONÇEL

INSTRUMENTAL KONTRABAS

INSTRUMENTAL KITARË

INSTRUMENTAL FLAUTË

INSTRUMENTAL KLARINETË

INSTRUMENTAL OBOA

INSTRUMENTAL TROMBË

AKTRIM
REGJI TEATRI
REGJI FILMI
MONTAZH 
PRODUKSION
KINEMATOGRAFI
SKENAR FILMI DHE DRAMATURGJI

DIZAJNER GRAFIK I DIPLOMUAR

PEDAGOG I DIPLOMUAR I MUZIKËS

MUZIKOLOG I DIPLOMUAR

KOMPOZITOR I DIPLOMUAR

DIRIGJENT I DIPLOMUAR 

SOLO KËNGËTARË I DIPLOMUAR

PIANIST I DIPLOMUAR

VIOLINIST I DIPLOMUAR

VIOLIST I DIPLOMUAR

VIOLONÇELIST I DIPLOMUAR

KONTRABASTIST I DIPLOMUAR

KITARIST I DIPLOMUAR

FLAUTIST I DIPLOMUAR

KLARINETIST I DIPLOMUAR

OBOIST I DIPLOMUAR

TROMBIST I DIPLOMUAR

AKTOR I DIPLOMUAR

REGJISOR TEATRI I DIPLOMUAR

REGJISOR FILMI I DIPLOMUAR

MONTAZHER FILMI I DIPLOMUAR 

PRODUCENT I DIPLOMUAR

KINEMATOGRAF I DIPLOMUAR

DRAMATURG I DIPLOMUAR 
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI I ARTEVECIKLI I DYTË

ART FIGURATIV: SKULPTURË 2 60 MAGJISTËR I ARTEVE FIGURATIVE: SKULPTURË

ART FIGURATIV: GRAFIKË 2 60 MAGJISTËR I ARTEVE FIGURATIVE: GRAFIKË

ART FIGURATIV: DIZAJN GRAFIK 2 60 MAGJISTËR I DIZAJNIT GRAFIK

ART FIGURATIV: PIKTURË 2 60 MAGJISTËR I ARTEVE FIGURATIVE: PIKTURË
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI PEDAGOGJIK CIKLI I PARË

EDUKIM SPECIAL DHE REHABILITIM EDUKATOR SPECIAL DHE REHABILITATOR I DIPLOMUAR8 240

MËSIM KLASOR MËSIMDHËNËS I DIPLOMUAR I MËSIMIT KLASOR8 240
PEDAGOGJI PROFESIONALE PEDAGOG I DIPLOMUAR8 240

EDUKIM PARASHKOLLOR EDUKATOR I DIPLOMUAR I FËMIJËVE TË MOSHËS PARASHKOLLORE8 240

LOGOPEDI LOGOPED I DIPLOMUAR8 240
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2 60PEDAGOGJI: PEDAGOGJI SOCIALE MAGJISTËR I PEDAGOGJISË SOCIALE

2 60PEDAGOGJI: MENAXHIMI NË ARSIM MAGJISTËR I PEDAGOGJISË: MENAXHIMI NË ARSIM

2 60PEDAGOGJI: INOVACIONET NË MËSIM MAGJISTËR I PEDAGOGJISË: INOVACIONET NË MËSIM

2 60PEDAGOGJI: ARSIMI ELEMENTAR MAGJISTËR I PEDAGOGJISË: ARSIMI ELEMENTAR

2 60EDUKIM SPECIAL DHE REHABILITIM:
ARSIM INKLUZIV

MAGJISTËR I EDUKIMIT SPECIAL DHE REHABILITIMIT,
DREJTIMI: ARSIMI INKLUZIV

2 60EDUKIM SPECIAL DHE REHABILITIM:
AUTIZMI DHE AFTËSIA E KUFIZUAR INTELEKTUALE

MAGJISTËR I EDUKIMIT SPECIAL DHE REHABILITIMIT,
DREJTIMI: AUTIZMI DHE AFTËSIA E KUFIZUAR INTELEKTUALE

FAKULTETI PEDAGOGJIKCIKLI I DYTË

2 60EDUKIM SPECIAL DHE REHABILITIM:
LOGOPEDIA DHE DËMTIME NË DËGJIM

MAGJISTËR I EDUKIMIT SPECIAL DHE REHABILITIMIT,
DREJTIMI: LOGOPEDIA DHE DËMTIME NË DËGJIM

2 60PEDAGOGJI: EDUKIM PARASHKOLLOR MAGJISTËR I EDUKIMIT PARASHKOLLOR

4 120PEDAGOGJI: PEDAGOGJI SOCIALE MAGJISTËR I PEDAGOGJISË SOCIALE

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMISEMESTRA
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

PROGRAMI ECTS KUALIFIKIMI

8 240TEKNOLOGJI USHQIMORE INXHINIER I DIPLOMUAR I TEKNOLOGJISË USHQIMORE

4 120TEKNOLOGJI USHQIMORE MAGJISTËR I TEKNOLOGJISË USHQIMORE

4 120NUTRICIONI MAGJISTËR I NUTRICIONIT

6 180NUTRICIONI NUTRICIONIST I DIPLOMUAR

6 180MENAXHIMI ME CILËSINË DHE SIGURINË USHQIMORE INXHINIER I DIPLOMUAR I MENAXHIMIT ME CILËSINË DHE SIGURINË  USHQIMORE

FAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE DHE TË USHQYERIT CIKLI I PARË

CIKLI I DYTËFAKULTETI I TEKNOLOGJISË USHQIMORE DHE TË USHQYERIT

SEMESTRA
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PROGRAMI SEMESTRA ECTS KUALIFIKIMI

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE BIOTEKNOLOGJISË CIKLI I PARË

PRODHIMTARI ANIMALE 8 240 INXHINIER I DIPLOMUAR I BUJQËSISË: PRODHIMTARI ANIMALE

AGROBIZNES 8 240 INXHINIER I DIPLOMUAR I BUJQËSISË: AGROEKONOMIST

PRODHIMTARI BIMORE INXHINIER I DIPLOMUAR I BUJQËSISË: PRODHIMTARI BIMORE8 240
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Erasmus + është  
program për edukim, 
trajnim, rini dhe 
sport, i financuar nga 
Bashkimi Evropian 
përmes Komisionit 
Evropian.
Universiteti i Tetovës 
ka fituar Kartën 

(licencën) për Erasmus + në mars të vitit 2013 dhe deri më tani ka 
nënshkruar marrëveshje për mobilitet të studentëve dhe të stafit 
akademik dhe administrativ, me 78 universitete nga 13 vende të 
ndryshme evropiane. 

Përfitimet nga programi Erasmus +:
• Përvojë unike e studimit apo mësimdhënies në Evropë.
•  Njohje e afërt me Evropën dhe arsimin e lartë evropian.
•  Përmirësim i aftësive gjuhësore.
•  Këmbim i njohurive, ideve dhe kontakteve.

Kriteret për mobilitet të studentëve:
•  Të jetë student i vitit të dytë ose më lart.
•  Të njoh gjuhën angleze ose gjuhën e universitetit pritës.
•  Të dorëzojë aplikimin për mobilitet dhe dokumentacionin, brenda 
afatit të specifikuar kohor.

Kohëzgjatja e mobilitetit të studentëve:
•  Për studime: 3-12 muaj (1 ose 2 semestra).
•  Për punë praktike: 2-12 muaj.

Kriteret për mobilitet të stafit akademik dhe administrativ:
•  Të njoh gjuhën angleze ose gjuhën e universitetit pritës.
•  Të dorëzojë aplikimin për mobilitet dhe dokumentacionin, brenda 
afatit të specifikuar kohor.

Kohëzgjatja e mobilitetit të stafit akademik dhe administrativ:
•  Për mësimdhënie: 2-5 ditë (8 orë mësimi).
•  Për trajnim: 2-5 ditë.

“Nëse në të ardhmen do të kishit dashur që të �kujtoni gjëra të  bukura 
gjatë të qenit student, �eksperienca më e bukur që mund t’i dhuroni 
vetes është pjesëmarrja në Erasmus + për një program studimor.”

“Studimi dhe jetesa jashtë vendit është një hap i madh. Dalja nga 
zona  e rehatisë nuk është gjithmonë e �lehtë, por sigurisht që do të 
rritë aftësitë tuaja personale dhe profesionale. Pjesa më e vështirë 
është vendimi për të dalë, por ne mund të garantojmë që ju nuk do 
të �zhgenjeheni!”
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“Do t’u kisha thënë të gjithë studentëve të mos e humbin këtë 
mundësi, sepse është një eksperiencë që ta ndryshon jetën.”

“Sinqerisht, mendoj se është një eksperiencë e mrekullueshme e cila 
duhet të provohet, sepse fjalët nuk do të ishin të mjaftueshme për 
ta përshkruar! �Personalisht ndihem shumë e privilegjuar dhe me fat 
për vendimin që kam marrë edhe pse ka qenë diçka që nuk e kam  
planifikuar paraprakisht, por që nga dita e parë  doli që ishte vendimi 
më i mirë që kam marrë, inkuadrimi në �familjen e Erasmusit.”
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APLIKIMI Afati i parë
Gusht

Afati i dytë
Shtator
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UDHËZUES PËR APLIKIM DHE REGJISTRIM

SI BËHET APLIKIMI:

● Fillimisht plotëso formularin për aplikim online në  apply.unite.edu.mk; 
● Dorëzo dokumentet në fakultetin ku ke aplikuar online, brenda datave për aplikim;
● Bëje pagesën e caktuar për aplikim dhe dorëzoje në administratë së bashku me dokumentacionin e poshtëshënuar:

►  Certifikatën e shtetësisë;
►  Certifikatën e lindjes;
►  Dëftesat për kryerjen e shkollimit të mesëm;
►  Diplomën për kryerjen e shkollimit të mesëm;
►  Vërtetim që dëshmon se kandidati është i punësuar (për atë që dëshiron të studiojë me korrespondencë);
►  Për dokumente plotësuese lexoni konkursin e shpallur në www.unite.edu.mk; 

Përgjegjësinë për aplikimin online e bart vetë kandidati dhe është parakusht për dorëzimin e dokumenteve
në administratë.
Rezultatet e pranimit do të shpallen në ueb faqen e universitetit www.unite.edu.mk.  

SI REALIZOHET REGJISTRIMI?

Kandidati i pranuar në rezultatet përfundimtare, te shërbimi studentor i fakultetit dorëzon:
● Fletëparaqitje për regjistrim;
● Tri fotografi;
● Pagesën e semestrit të parë në shumën që është paraparë për kuotën e pranuar;
● Pagesat tjera për: (Shumat që duhet t’i paguani i lexoni në konkurs);
● Index;
● Veprimtaritë informative, kulturore të studentëve të Universitetit;
● Regjistrimi përfundon vetëm nëse dokumentacioni i mësipërm dorëzohet te shërbimi studentor.

KUJDES! Çfarë ndodh nëse je pranuar, por nuk ke bërë regjistrim në afatin e caktuar?

● Konsiderohet se  ke hequr dorë nga studimet edhe pse je pranuar;
● Në konkursin e ardhshëm për pranim të studentëve vendi i juaj shpallet i lirë;
● Ke të drejtë të aplikosh përsëri sipas procedurave të njëjta; 
● Aplikon vetëm në ato programe studimore ku kanë mbetur vende të lira;
● Nuk ruhet statusi i kuotës që ke pasur në afatin paraprak.
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UDHËZUES PËR APLIKIM DHE REGJISTRIM

SI REALIZOHET RANGIMI I KANDIDATIT ?

● Radhitja e kandidatit në listë bëhet në bazë të pikëve të fituara;
● Kandidati që ka aplikuar për status të rregullt të studimeve dhe ka pikë më të larta,  hyn në kuotën shtetërore për aq vende të lira sa janë
   paraparë në konkurs;
● Kandidatët tjerë hyjnë me vetëfinancim aq sa ka vende të lira me konkurs për këtë kuotë;
● Pasi të plotësohen të gjitha vendet e lira, kandidatët tjerë mbeten të papranuar;
● Kandidatët që aplikojnë me korrespodencë nuk konkurrojnë në këto dy kuota, por ata konkurrojnë me kandidatët që aplikojnë me status të
   studimeve me korrespodencë. Për këtë kategori të kandidatëve vlejnë rregullat që u theksuan më lart;  
● Pasi të plotësohet numri i kandidatëve me korrespodencë, të tjerët mbeten të papranuar, pavarësisht se mund të ketë vende të lira në kuotë
   shtetërore apo vetëfinancim. 

KANDIDATËT QË NUK JANË SHTETAS TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT?

● Shtetasit e huaj, gjatë rangimit, nuk konkurrojnë me shtetasit e Republikës së Maqedonisë së Veriut;
● Numri i vendeve për këta kandidatë është i kufizuar në 20% në nivel të fakultetit;
● Pasi të plotësohet ky numër në nivel të fakultetit, kandidatët tjerë nuk pranohen;
● Pas pranimit këta kandidatë duhet të rregullojnë nostrifikimin dhe lejeqëndrimin në Republikën e Maqedonisë së Veriut.

KUR PARASHTROHET ANKESË?

● Në afat prej 24 orësh pas shpalljes së rezultateve preliminare (online ose me shkrim);
● Nëse emri nuk është i shpallur në listë (emri patjetër duhet të jetë i publikuar pavarësisht rezultatit të arritur);
● Nëse pikët e suksesit janë llogaritur gabimisht;
● Nëse Komisioni gabimisht të ka ranguar në ndonjë program tjetër studimor;
● Nëse nuk e ke të qartë arsyen e mospranimit etj.;
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